INDICAÇÃO N° 331/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal da Cidade com cópia ao Prefeito Municipal no sentido de revitalizar/reformar a Praça Cívica, Bairro Xavantina velha, bem como instalar playground e academia ao ar livre.
  J U S T I F I C A T I VA
Justifica-se a presente indicação diante das solicitações que foram feitas a este parlamentar, para melhorar a qualidade de vida da população, necessitando com urgência de reforma, instalação da academia e playground, pois muitos são os moradores deste bairro que a utilizam para suas horas de lazer, além de ser um ponto de referência em nossa cidade para os turistas. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de setembro de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
Vereador